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slutopgørelsen fra oktober til maj-juni i slut- 
ligningsåret fra og med slutopgørelsen for 
indkomståret 1982. 

SOCIALMINISTEREN: 

Ændring af  lov om social bistand. 
Forbedring af forældrenes processuelle 

stilling i forbindelse med hjælpeforanstalt- 
ninger uden samtykke over for børn og unge. 
Forslaget indebærer bl. a., at der i disse sager 
skal gives forældrene tilbud om advokatbi- 
stand. 

Ændring af  lov om folkepension. 
1) Forhøjelse af kommunernes rådigheds- 

beløb (varmehjælp og supplerende medicin- 
hjælp til pensionister). Forslaget om varme- 
hjælp vedrører udbetalingerne fra den sociale 
pensionsfond i 1982. Forslag om udbetalin- 
gerne fra 1983 vil blive fremsat i særskilt lov- 
forslag. 

2) Lovbunden revision af forsøgsordnin- 
gen om udvidet adgang til førtidspension. 

Ændring af  lovene om folke-, invalide- og 
enkepension. 

Forslag om forbedringer på pensionsområ- 
det fra 1983 som led i udbetalingerne fra den 
sociale pensionsforid omfatter en yderligere 
forhøjelse af kommunernes rådighedsbeløb 
specielt til varmehjælp og et ændret forde- 
lingsgrundlag for rådighedsbeløbet. Den re- 
sterende del af udbetalingerne fra den sociale 
pensionsfond som 1. del af 2. fase anvendes 
til forbedringer på pensionsområdet ud over 
de nævnte fra 1983. Indholdet heraf er end- 
nu ikke fastlagt. Indholdet af fondsudbetalin- 
gerne fra 1984 og 1985 er ej heller fastlagt. 

Ændring af  lov for Færøerne om offentlig 
forsorg. 

Efter ønske fra færøsk side er der udarbej- 
det forslag til ændring af den færøske for- 
sorgslov. 

Ændringerne vedrører især reglerne om 
kontante ydelser, der foreslås bragt i over- 
ensstemmelse med de tilsvarende bestemmel- 
ser i bistandsloven. 

Forslaget er færdigbehandlet i udvalget 
vedrørende sociallovgivningen på Færøerne, i 
begyndelsen af december 1981 og er nu sendt 
til høring. 

Forslaget vil herefter blive sendt til be- 
handling i lagtinget. 

Ikrafttrædelse 1. januar 1983. 

Ændring af lov for Færøerne om børnefor- 
sorg. 

I sammenhæng med forslaget til ændring 
af den færøske forsorgslov er der udarbejdet 
forslag til ændring af den færøske børnefor- 
sorgslov. 

Forslaget vedrører især reglerne om kon- 
tante ydelser, der foreslås bragt i overens- 
stemmelse med bistandsloven. 

Ændring af  den færøske pensionslovgivning , 
M.V. 

Færøernes landsstyre overvejer i samarbej- 
de med socialministeriet gennemførelse af en 
forbedring af de færøske pensionisters for- 
hold ved en forhøjelse af grundbeløb og pen- 
sionstillæg. Samtidig foretages en teknisk 
justering af satser m.v. (nulstilling). Denne 
justering foretages tillige i lov om sygeforsik- 
ring på Færøerne og lov for Færøerne om 
børnebidrag til enlige forsørgere m.v. 

Evt.: Ændring af  lovene om folke-, invalide- 
og enkepension. 

Ændring af beregningsgrundlaget for pen- 
sionen bl. a. til pensionister i tofamilieshuse, 
blandede ejendomme og landbrugsejendom- 
me. 

UDENRIGSMINISTEREN: 

Folketingsbeslutning om Danmarks ratifika- 
tion af den 6. internationale tinoverenskomst. 

Forhandlingerne om den 6. internationale 
tinoverenskomst afsluttedes den 26. juni 
1981, og den nye overenskomst vil efter pla- 
nen træde i kraft pr. 1. juli 1982. Den nye 
tinoverenskomst tager som de tidligere over- 
enskomster sigte på stabilisering af tinprisen 
-  og vil fremme balancen mellem udbud og 
efterspørgsel i den internationale handel med 
tin på længere sigt. 

Folketingsbeslutning om ratifikation af  FN- 
konventionen om forbud mod eller begræns- 
ninger i anvendelsen af  visse, konventionelle 
våben, som må anses for at være unødigt ska- 
devoldende eller for at ramme i flæng. 


